中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]调取申请书6篇
来源：网络  作者：风起云涌  更新时间：2024-02-22
申请书的结构应该合理，内容组织清晰，申请书的目的是让评审者了解申请者的优势和特点，下面是小编为您分享的调取申请书6篇，感谢您的参阅。调取申请书篇1申请人：朱________，女，19______年___月___日出生，汉族，住址：_____...
申请书的结构应该合理，内容组织清晰，申请书的目的是让评审者了解申请者的优势和特点，下面是小编为您分享的调取申请书6篇，感谢您的参阅。
调取申请书篇1
申请人：朱________，女，19______年___月___日出生，汉族，住址：______市______区路________号
被申请人：朱___，男，19______年___月___日出生，汉族，住址：______区路号
请求事项：
请求人民法院依法调取位于______区路___号住房的具体信息。
事实和理由：
申请人与被申请人继承纠纷一案已诉于人民法院，现正在审理过程中。申请人提交的遗嘱公证书中载明有住房一套，该房屋的相关证件在被申请人手中。现被申请人对该份证据材料拒绝提供。该房屋原属单位分配住房，后由职工补缴价款后取得的个人住房。以上证据材料均有档案材料可查。庭审前，申请人曾多次前往，请求予以查阅，但均被拒绝。
基于上述事实，根据《中华人民共和国民事诉讼法》第64条、《最高人民法院关于民事诉讼证据的若干规定》第15、16、17条之规定，为维护申请人的合法权益，以便于法庭的正常审理，特请求人民法院依法调取以上证据材料。
此致
______市______区人民法院
申请人：________
________年________月________日
调取申请书篇2
为了防止行政诉讼中的当事人及其诉讼代理人滥用调取证据申请权和法院滥用调取证据权，当事人及其诉讼代理人向法院申请调取证据时，须提交调取证据申请书。该申请书应符合如下要求：(1)当事人应在举证期限内向法院提交调取证据申请书，即当事人在开庭审理前或法院指定的证据交换之日提交申请书，使法院在举证期限届满前完成证据的调取，这不同于民事诉讼中的申请调查收集证据“不得迟于举证期限届满前7日”的规定。(2)当事人应采用书面形式申请法院调取证据。若当事人采用口头形式向法院提出申请，法院应告知其提出书面申请，经法院告知后仍拒绝提出书面申请的，可视为未提出申请。不过，这里的“书面形式”，除主要表现为调取证据申请书外，还可采用信函、电文等形式。(3)当事人向法院提交的调取证据申请书应包括被调取人的基本情况，包括被调取人姓名或单位名称、居住地或住所地等；拟调取证据的内容，包括该证据为何种形式，是书证、物证、视听资料还是证人证言、当事人陈述等；申请调取证据的原因，包括当事人因何种或哪些客观原因无法自行收集证据；待证明的案件事实，包括当事人认为与本案存在相当的直接关联性并且能够影响本案定性的事实。这四项内容，缺一不可。行政审判实践中，当事人及其诉讼代理人提交的调取证据申请书必须符合上述要求，才可能获得法院调取证据的许可。从另一角度而言，这些要求实际上也是申请调取证据的形式性要件，与前文所述“原告或第三人申请调取证据的条件”这一申请调取证据的实质性要件相呼应，形成了关于调取证据申请构成要件的完整规范。
依据指引：①《最高人民法院关于行政诉讼证据若干问题的规定》(20xx年7月24日)第二十四条当事人申请人民法院调取证据的，应当在举证期限内提交调取证据中请书。调取证据申请书应当写明下外内容：(一)证据持有人的姓名或者名称、住址等基本情况：(二)拟调取证据的内容；(三)申请调取证据的原因及其要证明的案件事实。 ②《最高人民法院关于民事诉讼证据的若干规定》第十九条当事人及其诉讼代理人中请人民法院调查收集证据，不得迟于举证期限届_满前7日。人民法院对当事人及其诉讼代理人的申请不予准许的。应当向当事人或其诉讼代理人送这通知书。当事人及其诉讼代理人可以在收到通知书的次日起3日内向受理申请的人民法院书面申请复议一次。人民法院应当在收到复议申请之日起5日内作出答复。
调取申请书篇3
申请人(原告)：__公司，住所地：__。
法定代表人：__，职务：总经理。
申请事项：
1、请求法院向税务局调取被告(__公司)增值税发票抵扣情况。
2、请求法院调取四位员工的社保缴纳记录。
事实及理由：
贵院已受理申请人(原告)诉被告__公司买卖合同纠纷一案，现被告以申请人提交的提货单未有其公司印章为由否认20__年之后双方仍存在真实的贸易关系。但真实情况是，申请人与被告在20__年及20__年均有多笔贸易往来，且申请人已经向被告开具并交付了全额增值税发票，现申请人请求法院依法调取被告增值税发票抵扣情况，以查明事实。
涉案货物原告均已送至被告处并由被告的上述员工亲自签收，现被告否认上述人员为其公司员工，为查明案件事实，请求法院依职权调取上述人员的社保缴纳记录。
鉴于上述证据申请人不能自行调取，同时上述证据对查明本案真实情况至关重要，根据《中华人民共和国民事诉讼法》第64条、《最高人民法院关于民事诉讼证据的若干规定》第15、16、17条之规定，为维护申请人的合法权益，以便于法庭的正常审理，特请求人民法院依法调取以上证据材料。
此致
申请人：__公司
年月日
调取申请书篇4
申请人：xxx，女，1972年10月11日，汉族，xxxx小区2楼1202。电话：
申请事项：请求法院向海滨区公安分局调取“20xx年5月12日xxx遭受家庭暴力后的报警记录”。
事实及理由：你院已受理xxx诉安嘉和离婚纠纷一案，现原告xxx遭受家庭暴力后向公安机关报警的记录由公安部门保管，当事人不能自行调取，根据最高人民法院《关于民事诉讼证据的`若干规定》第三条第二款、第十七条之规定，特申请你院给予调取收集。
海滨区人民法院
调取申请书篇5
xxxx交警支队：
因xxxx年xx月xx日3时至3时40分xx路与xx大道交口西北角和东北角监控视频（交口南面的交通信号灯工作情况）对事故责任承担大小有决定性影响以及xx市交警支队xx大队做出的公交（xx）认字[20xx]第20xxxx号《道路交通事故认定书》是否正确。特申请贵单位调取20xx年3月xx日3时至3时40分xx路与xx大道交口西北角和东北角监控视频。以澄清事实，还原真相。
调取申请书篇6
_____人民法院通知书
（ ） 字第 号
______________：
你方与______（对方当事人的姓名或者名称及案由）纠纷一案，经______（申请人姓名或者名称）申请，本院根据最高人
民法院《关于民事诉讼证据的若干规定》第三十七条的规定，决定组织当事人于______年______月______日______时______分交换证据，你方应准时到______（证据交换的地点）参加。证据交换之日举证期限届满，逾期提供证据的，视为放弃举证权利。
____年____月____日（院印）
附：
1.本通知书适用于《证据规定》第三十七条第一款的情形。
2.本通知书送达双方当事人。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！